
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

23.03.2022 г.                 № 77-А  

 
О переносе сроков проведения 

ВПР в общеобразовательных организациях 

Шкотовского муниципального района в 2022 году 

 

 На основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки №01-28/08-01 от 22.03.2022г. «О переносе сроков проведения Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях в 2022 году» и №01-31/08-

01 от 22.03.2022г. «Дополнение к письму о переносе сроков проведения ВПР» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Перенести проведение Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) с весеннего 

на осенний период 2022 года. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Обеспечить проведение ВПР по заявленному расписанию в срок до 26.03.2022г. 

2.2.Обеспечить загрузку форм сбора результатов проведённых ВПР в срок до 

08.04.2022г. 

2.3.Учесть результаты по проведённым ВПР осенью 2022 года. 

2.4.Перенести на осень 2022 года все мероприятия, запланированные в 

компьютерной форме. 

2.5.Сформировать обновлённое расписание проведения ВПР в период с 23.08. по 

05.09.2022г. 

2.6.Обеспечить загрузку форм сбора результатов проведения ВПР в срок до 

25.10.2022г. 

2.7.Обеспечить соблюдение объективности при проведении и проверке ВПР. 

3.Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района (Калугина) 



3.1.Взять на контроль подготовку и проведение ВПР образовательными 

организациями осенью 2022 г. 

3.2.Провести выборочную проверку работ учащихся муниципальными 

предметными комиссиями. 

3.3.Провести анализ объективности проведения и оценивания работ учащихся и 

анализ результативности при проведении ВПР. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Н.И. Калугину, начальника отдела 

мониторинга и развития образования МКУ «Управления образованием» 

Шкотовского муниципального района. 

 

 

И.о. директора      Г.Н. Танеева  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


